
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
 

N. 
 

19 
OGGETTO: Richiesta  del Comune di Fallo di adesione alla Segreteria 
Comunale Convenzionata: Quadri + 6 Comuni – Provved imenti. 

del  13/06/2015 

 
  L’anno duemilaquindici il giorno tredici del mese di giugno alle ore 14,30 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta ordinaria in prima ed unica convocazione i Consiglieri 
Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) LIBERATORE        Valeria …………………..  
X  

3) DI SANTO              Giustino …………………..  
X  

4) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

5) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

6) GENTILE                Luigi  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) DI BRINZIO            Sara …………………..  
X  

9) NASUTI                  Oscar …………………..  
X  

10) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

11) PAGLIARONE       Carmine …………………..  
 X 

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista  la richiesta Prot. 937 datata 20/05/2015 del Comune di  Fallo con la quale il  comune suddetto chiede di 
entrare a far parte della convenzione di Segreteria in atto tra i Comuni  di Quadri, Civitaluparella, Montenerodomo, 
Borrello e Bomba, Pizzoferrato e Gamberale;   
 
Ritenuto  di aderire alla richiesta di cui sopra e quindi di procedere allo scioglimento dell’attuale convenzione di 
Segreteria e alla relativa costituzione di una nuova, con l’ingresso del Comune di FALLO; 
 
Vista  la bozza di convenzione all’uopo predisposta allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti  i prescritti pareri di cui all’art. 49  del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con  voti favorevoli 7, astenuti 3 (Luigi Gentile, Oscar Nasuti e Salvatore Martorella); 
  

D E L I B E R A  
 

1)- Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto costituenti parte  integrante e 
sostanziale. 
2)- Di sciogliere la convenzione in essere tra i Comuni di Quadri, Civitaluparella,  Montenerodomo, Borrello 
e Bomba, Pizzoferrato e Gamberale. 
3)- Di costituire ai sensi e per gli effetti dell’art. 30 del T.U.E.L. n. 267/2000 la nuova  convenzione di 
Segreteria tra i Comuni di: Quadri, Civitaluparella, Montenerodomo,  Borrello, Bomba, Pizzoferrato, 
Gamberale e Fallo. 
4)- Di approvare, come in effetti approva, la bozza di convenzione per il servizio associato di  Segreteria 
Comunale composta di n.10 articoli che si allega alla presente quale sua parte  integrante e sostanziale. 
5)- Di dare atto che, a seguito dell’ingresso del Comune di FALLO, nel  servizio di Segreteria Associato, la 

percentuale di spesa a carico di ciascun Comune è del  13,89 % pari a 5 ore settimanali per tutti i Comuni 
fatta eccezione del Comune di  Gamberale e Fallo che è dell’8,33% pari a 3 ore settimanali. 

6)- Di dare atto che ai sensi e per gli effetti degli artt. 99 e 100 del T.U.E.L. 267/2000 il potere  di nomina 
e revoca del Segretario spetta all’Ente Capofila individuato nel Comune di  Quadri, giusto art. 3 della 
Convenzione. 
7)- Di inviare copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza. 
8)- Inviare copia della presente al Comuni Convenzionati. 
9)-Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere e previa separata 
votazione ) ai sensi di legge che dà il seguente risultato: voti favorevoli 7, astenuti 3 (Luigi Gentile, Oscar 
Nasuti e Salvatore Martorella. 

 
 
 
 
           IL SINDACO                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                
(Rag. Donato Di Santo)                                                                                    (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


